



Świat Księgowych nr 1 (11) / 2009

Szanowni Państwo!

Gdy w wypowiedziach polityków czy publicystów pojawia się określenie „mentalność księgowego”, zazwyczaj odnosi się ono – ich zdaniem – do osobnika pozbawionego większości odczuć ludzkich, bez wyobraźni i spojrzenia w przyszłość, skupionego na szczegółach i ślepo realizującego zapisy niezyciowych przepisów. Wśród brydżystów funkcjonuje jako synonim gracza o myśleniu odtwórczym: „Księgowy chciałby ustalić wszystko w najdrobniejszych szczegółach. Nie uwzględnia tego, że pamięć ma ograniczoną pojemność i jeśli przy stoliku będzie się tracić czas na przypomnianie sobie ustaleń – zabraknie fantazji i inwencji twórczej. Dlatego też jest doskonałym rzemieślnikiem, gra bardzo dobrze technicznie, ale mało finezyjnie, bez polotu. Znajdując się w sytuacji, której wasze ustalenia nie objęły – jest zupełnie bezradny. Zaczyna sobie przypominać, a czas leci; przywołany do rzeczywistości robi cokolwiek, ale niestety zupełnie nietrafnie, nie ma wycucia, nie ma intuicji.” (www.diagnoza.pl). Takie są też, niestety, często odczucia naszego otoczenia: „Na popapraną konstrukcję psychiczną księgowych nie składa się bynajmniej ich profesja, ale stan umysłu. Brak polotu i uporczywa niechęć, czasem strach przed nowym.” (www.posepna-wdowa.blogownik.pl).



Czy poznajecie w takim portrecie siebie, swoich współpracowników, koleżanki i kolegów z niezliczonych kursów, konferencji i innych szkoleń, bez udziału w których nie moglibyśmy wykonywać naszego zawodu w warunkach dzisiejszej konkurencyjnej gospodarki? Czy jest to podobizna tysięcy uczestników i laureatów dziesięciu edycji konkursu „Księgowy Roku”? A może wizerunek absolwentów rachunkowości uczelni wyższych, których wszechstronne wykształcenie, znajomość języków i kompetencje zawodowe ściągają do Polski centra rozliczeniowe globalnych koncernów? Odpowiadających za wielomilionowe budżety skarbników samorządów terytorialnych? Biegłych rewidentów w światowych firmach audytorskich, urzędników Komisji Europejskiej i organizacji międzynarodowych, pracowników londyńskiego City? Dla mnie, od ponad ćwierć wieku tkwiącego wewnątrz naszego zawodu, jest to wizerunek osoby nieznannej.

Sądzę, że istnienie takiego obrazu stanowi w znacznym stopniu efekt mentalności portretujących, którzy dla swoich interesów i wygody posługują się, nawet z mównicy sejmowej, demagogicznymi hasłami. Także ukształtowanych przez lata stereotypów. Lecz nie tylko – to my zaniedbaliśmy przedstawiania na zewnątrz środowiska naszego prawdziwego wizerunku. Dobrze temu służy coraz częstsze dumnie brzmiące JESTEM KSIĘGOWYM przy przedstawianiu się uczestników wydarzeń publicznych. Taki też cel ma kolejna – po ufundowaniu Pucharu w XXXIII Biegu Piastów w Jakuszycach – inicjatywa „Świata Księgowych”. Zamierzamy prezentować na łamach czasopisma pasje i zainteresowania, osiągnięcia sportowe, dorobek kulturalny i w innych dziedzinach życia pozazawodowego księgowych. Zapraszamy do przedstawiania swoich ogródków i największych dyń, czworonożnych przyjaciół i sekretnych przepisów kuchni, kolekcji filatelistycznych i ceramiki, wierszy, zdobytych szczytów, przepłyniętych rzek, złowionych ryb, fantastycznych zdjęć z niezapomnianych chwil...

Janusz Turakiewicz

Członek Rady Programowej „Świata Księgowych”



**Stowarzyszenie Księgowych
w Polsce, Zarząd Główny**
ul. Górniośląska 5; 00-443 Warszawa

tel.: 022 622 77 39, 022 622 77 40,
faks: 022 622 77 81, NIP: 526-030-79-56
e-mail: sekretariat@skwp.pl

Redakcja: ul. Górniośląska 5; 00-443 Warszawa,
tel. 022 622 77 39, faks 022 622 77 81
e-mail: sekretariat@skwp.pl

Prezydium Zarządu Głównego:

Prezes: **Zbigniew Messner**

Wiceprezesi: **Franciszek Wala,**

Bronisław Micherda

Sekretarz generalny: **Stefan Czerwiński**

Skarbnik: **Edward Kosakowski**

Rada programowa: *Grażyna Boryń,*
Stefan Czerwiński, Zdzisław Fedak, Ryszard Gorycki,
Bronisław Micherda (przewodniczący), Janusz Turakiewicz
Redaktor naczelna: *Jolanta Roszczyk*
Sekretarz redakcji: *Małgorzata Szczepańska*
Projekt graficzny i łamanie: *Studio Diament*
Fot. na okładce: *Studio Diament*
Druk: *PZGraf Koszalin*

© by SKWP. Publikacja jest chroniona przepisami prawa autorskiego. Wykonywanie kserokopii lub powielanie inną metodą oraz rozpowszechnianie bez zgody wydawcy w całości lub części jest zabronione i podlega odpowiedzialności karnej. Przedruk materiałów ze „Świata Księgowych” (w całości lub części), wprowadzanie do banku danych oraz przenoszenie na nośniki magnetyczne dozwolone na zasadach ustalonych w ustawie – Prawo autorskie. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji tekstów oraz zwrotu zamówionych materiałów a niezatwierdzonych do druku. Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczonych reklam.